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ANOTACE

TÉMA DIPLOMOVÉ PRÁCE JE ZPRACOVÁNÍ STUDIE
OBYTNÉHO BLOKU S OBCHODNÍM PARTEREM NA

PŘEDMOSTÍ ŽELEZNIČNÍHO MOSTU NA SMÍCHOVĚ.
V NÁVAZNOSTI NA ARCHITEKTONICKO-URBANISTISKOU
STUDII Z PŘEDDIPLOMNÍHO PROJEKTU BYL NAVRŽEN

BYTOVÝ DŮM S ŠESTI NADZEMNÍMI PODLAŽÍMI
A JEDNÍM PODZEMNÍM. V PRVNÍM NADZEMNÍM

PODLAŽÍ SE NACHÁZÍ DVA NEBYTOVÉ OBCHODNÍ
PROSTORY A KAVÁRNA S NÁVAZNOSTÍ NA PŘILEHLÝ

PARTER A LÁVKU NA OSTROV CÍSAŘSKÁ LOUKA.
VE VYŠŠÍCH PODLAŽÍCH SE PAK NACHÁZEJÍ BYTY

RŮZNCÝH DISPOZIC. OBYTNÝ BLOK JE JEDNODUCHÉHO
OBDÉLNÍKOVÉHO TVARU S VÝCHODNÍ SEKCÍ DOMU
ČÁSTEČNĚ VYNESENOU NAD NÁPLAVKU A ŘEKU

VLTAVU. V KAŽDÉM PATŘE SE PAK NACHÁZÍ
PRŮBĚŽNÉ BALKONY LEMUJÍCÍ CELÝ OBVOD DOMU.

ABSTRACT

TOPIC OF THE MASTER‘S THESIS IS A STUDY OF
RESIDENTIAL BLOCK WITH A COMMERCIAL STALL ON THE
BRIDGEHEAD OF A TRAIN BRIDGE IN THE SMÍCHOV DISTRICT.
AN APARTMENT BUILDING WITH ONE UNDERGROUND AND
SIX OVERGROUND FLOORS WAS DESIGNED IN CONTINUATION
OF AN ACHITECTURAL-URBANISTIC STUDY FROM A
PRE-DIPLOMA PROJECT. IN THE FIRST FLOOR, YOU CAN FIND
TWO COMMERCIAL SPACES AND A COFFEE SHOP WITH A
CONNECTION TO OUTDOOR SPACE AND TO A BRIDGE TO THE
CÍSAŘKÁ LOUKA ISLAND. APARTMENTS WITH DIFFERENT
LAYOUTS RESIDE IN THE UPPER FLOORS. THE RESIDENTIAL
BLOCK HAS A SIMPLE, RECTANGULAR SHAPE WITH IT‘S
EASTERN SIDE PARTLY ABOVE THE RIVERSIDE. EVERY
FLOOR HAS A BALCONY CONTINUOUSLY LINING THE WHOLE
PERIMETER OF THE BUILDING.
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SITUACE, OBJEMOVÉ PARAMETRY BUDOV
M 1:1500

C.6 A.6

A.6

A.6

A.6B.11

A.6

A.6

4

4

SCHÉMA DĚLENÍ BYTŮ - DŮM A,C | M 1:400 SCHÉMA DĚLENÍ BYTŮ - DŮM B | M 1:400

počet domů ZP [m2] HPP [m2] OP [m3]

Typ A 6 1 010,7 (6 064,2) 6 064,2 (36 385,2) 121 284 (727 704)
Typ B 1 322 3 542 11 785,2
Typ C 1 3 895,6 23 373,6 77 912
CELKEM 8 10 281,8 63 300,8 90 424,9

ZP = zastavěná plocha
HPP = hrubá podlažní plocha
OP = obestavěný prostor

OBJEMOVÉ PARAMETRY BUDOV
počet domů počet bytů počet vázaných

parkovacích stání
počet návštěvníckých

parkovacích stání

Typ A 6 12 (72) 10 (60) 3 (18)
Typ B 1 42 34 9
Typ C 1 275 220 55
CELKEM 8 389 314 82

POČTY PARKOVACÍCH STÁNÍ
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ŘEZY ÚZEMÍM
M 1:1500

SCHÉMA 1.NP A 1.PP
M 1:1500
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OBYTNÝ BLOK
S OBCHODNÍM PARTEREM VIZUALIZACEVIZUALIZACE

DIPLOMNÍ PROJEKT
A. ARCHITEKTONICKÁ ČÁST
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SITUACE ÚZEMÍ
M 1:1000

ŘEŠENÝ OBYTNÝ
BLOK

BYTOVÝ DŮM
4NP

PĚŠÍ A CYKLO
LÁVKA

OSTROV
CÍSAŘSKÁ LOUKA

BYTOVÝ DŮM
11NPNÁPLAVKA

ULICE
STRAKONICKÁ

BYTOVÝ DŮM
6NP

1918 DPMDPM OBYTNÝ BLOK
S OBCHODNÍM PARTEREM

OBYTNÝ BLOK
S OBCHODNÍM PARTEREM

PŮDORYS TYPICKÉHO PODLAŽÍ
M 1:200

SITUACE - PARTER

BYTOVÉ JEDNOTKY

B.02.01 / 116,8 (+ 61,5 m²)
01 ZÁDVEŘÍ
02 WC
03 PRÁDELNA
04 OBÝVACÍ POKOJ + KK
05 LOŽNICE
06 KOUPELNA
07 ŠATNA
08 LOŽNICE
09 KOUPELNA

B.02.02 / 57,6 (+ 14,8 m²)
01 ZÁDVEŘÍ
02 KOMORA
03 KOUPELNA
04 LOŽNICE S ŠATNOU
05 OBÝVACÍ POKOJ + KK

B.02.03 / 111,6 (+ 9,8 + 20 m²)
01 ZÁDVEŘÍ
02 LOŽNICE
03 LOŽNICE
04 KOUEPLNA
05 WC
06 OBÝVACÍ POKOJ + KK

B.02.04 / 101,4 (+ 9,8 + 11,1 m²)
01 ZÁDVEŘÍ
02 LOŽNICE
03 LOŽNICE
04 KOUEPLNA
05 WC
06 OBÝVACÍ POKOJ + KK

B.02.05 / 42,8 (+ 11,1 m²)
01 ZÁDVEŘÍ
02 KOUPELNA
03 OBÁVACÍ POKOJ + KK

B.02.06 / 42,8 (+ 11,1 m²)
01 ZÁDVEŘÍ
02 KOUPELNA
03 OBÁVACÍ POKOJ + KK

B.02.07 / 101,4 (+ 9,8 +11,1 M²)
01 ZÁDVEŘÍ
02 LOŽNICE
03 LOŽNICE
04 KOUEPLNA
05 WC
06 OBÝVACÍ POKOJ + KK

B.02.08 / 120,4 (+ 9,8 + 14,8 M²)
01 ZÁDVEŘÍ
02 LOŽNICE
03 LOŽNICE
04 KOUEPLNA
05 WC
06 OBÝVACÍ POKOJ + KK

B.02.09 / 65,5 (+ 14,8 M²)
01 ZÁDVEŘÍ
02 KOUEPLNA
03 KOMORA
04 OBÝVACÍ POKOJ + KK

B.02.10 / 118,5 (+ 60,0 M²)
01 ZÁDVEŘÍ
02 WC
03 PRÁDELNA
04 OBÝVACÍ POKOJ + KK
05 ŠATNA
06 LOŽNICE
07 KOUPELNA
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VSTUPY DO BYTOVÉHO DOMU

NÁPLAVKA

LÁVKA NA CÍSAŘSKOU LOUKU

VSTUPY DO NEBYTOVÝCH PROSTOR

VJEZD DO PODZEMNÍCH GARÁŽÍ

MLATOVÁ CESTA

ULICE STRAKONICKÁ
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PŮDORYS 1.NP
M 1:200 PŮDORYS 1.PP

M 1:350

SPOLEČNÉ PROSTORY DOMU
01 VSTUPNÍ HALA
02 SCHODIŠŤOVÝ PROSTOR
03 SKLAD ODPADU
04 ÚKLID
05 KOLA / KOČÁRKY
06 VSTUPNÍ HALA
07 SCHODIŠŤOVÝ PROSTOR
08 SKLAD ODPADU
09 KOLA / KOČÁRKY
10 VSTUPNÍ HALA
11 SCHODIŠŤOVÝ PROSTOR
12 SKLAD ODPADU
03 KOLA / KOČÁRKY

N01 - NEBYTOVÝ PROSTOR / 190 m²
01 PRODEJNÍ PLOCHA
02 PŘEDSÍŇ
03 WC

N02 - NEBYTOVÝ PROSTOR / 233,7 m²
01 PRODEJNÍ PLOCHA
02 SKLAD
03 PŘEDSÍŇ
04 WC


[…]


3. Popis objektu
3.1. Urbanistické řešení
Viz. Průvodní zpráva bod kap B.2 Podkapitola 2.2

3.2. Dispoziční řešení
Obytný komplex má 6 nadzemních podlaží a jedno podzemní podlaží s hromadnými
garážemi společnými pro tři bytové domy. V1.NP se nachází kavárna a dva nebytové
prostory a v 1.PP u náplavky se nachází další nebytový prostor. V 2.NP až 6.NP se
nachází bytové jednotky různých dispozičních řešení (1+kk až 3+kk).

3.3. Konstrukční řešení
Hlavní nosnou konstrukci ve střední a západní schodišťové sekci tvoří monolitické
železobetonové konstrukce. Základní modul nosného systému je 7,5 m, ve střední
sekci pak 5,62 m. Vodorovné stropní konstrukce jsou tvořeny obousměrně pnutými

monolitickými železobetonovými deskami. Ve východní sekci je hlavní nosná
konstrukce tvořená ocelovou konstrukcí s příhradovými nosníky na výšku patra
v každém druhém podlaží. Sekundární nosná konstrukce je tvořena ocelovými profily,
které vynášejí ocelobetonový spřažený strop. Vnitřní nenosné stěny jsou zděné
pomocí cihelných bloků Porotherm různých tlouštěk. Fasáda je řešena jako
provětrávaná s obkladem z dřevěných latí v 1.NP a fasádních vláknocementových
desek v ostatních podlažích

Požárně technické údaje o stavbě

Požární výška objektu: 20,65m
Počet nadzemních podlaží NP: 6 NP
Druhy konstrukcí z požárního hlediska:

• Svislé nosné konstrukce DP1
• Vodorovné nosné konstrukce DP1
• Dělicí konstrukce DP1

Použité ocelové prvky budou natírány protipožárním nátěrem. Požárně dělicí
konstrukce (stavební konstrukce oddělující jednotlivé PÚ) budou vykazovat minimálně
požadované požární odolnosti dle SPB příslušných PÚ.
Druh konstrukčního systému: nehořlavý
Využití objektu: Bytový dům s komerčním parterem
Požární zatížení při c=1: byt pv= 40 kg/m2, kočárkárny/úschovny jízdních kol pv= 15
kg/m2 , hromadné garáže pv= 15 kg/m2, sklepní kóje pv = 45kg/m2, chodby pv= 7,5
kg/m2

4. Požární úsek, požární riziko, stupeň požární bezpečnosti
Stavba je rozdělena do jednotlivých požárních úseků dle provozovaných funkcí,
přičemž každý byt je požárním úsekem. Dále to jsou kavárna, obchody, technická
zázemí, instalační šachty a chodby se schodišti.
Všechny koupelny, WC, prádelny, lodžie a balkony jsou požární úseky bez požárního
rizika. Rozdělení do PÚ je k nahlédnutí v přiložených výkresech – Rozdělení do PÚ
1.NP a 2.NP. Mezní rozměry požárních úseků nebyly ověřeny.
Stupeň požární bezpečnosti: výtahové šachty- II.SPB

instalační šachty- II.SPB

5. Stavební konstrukce a požární odolnost
5.1. Posouzení požární odolnosti
Není předmětem diplomové práce

5.2. Požadavky na vybrané stavební výrobky a konstrukce
Fasáda je zateplena tepelnou izolací minerální vlnou tl. 200 mm, která je nehořlavá.
Instalační a výtahové šachty jsou řešeny jako šachty průběžné a vytváří po výšce
samostatný PÚ. Požární uzávěry v šachtách jsou požárně odolná dvířka, nebo
požárně odolné výtahové dveře. Instalační potrubí je na hranici požárních úseků

TECHNICKÁ ZPRÁVA

utěsněno požární ucpávkou, která vykazuje stejnou PO jako je PO konstrukce, ve
které se ucpávka nachází.

6. Únikové cesty
6.1. Obsazení objektu osobami
Objekt bytového domu bude obsazen max. 150 osobami.

6.2. Počet a typ únikových cest
V každé schodišťové sekci je navržena CHÚC typu A. Z požárních úseků v 1.NP je
únik osob na volné prostranství před budovou.

7. Odstupové vzdálenosti
Kolem hořícího objektu vzniká požárně nebezpečný prostor, ve kterém je nebezpečí
přenesení požáru sáláním tepla nebo padajícími částmi konstrukcí hořícího objektu.
Šířka požárně nebezpečného prostoru je vymezena odstupovými vzdálenostmi od
požárně otevřených ploch požárních úseků hořícího objektu. Odstupová vzdálenost
od posuzovaného objektu se měří jako kolmá vzdálenost od požárně otevřené plochy
tohoto objektu k hranici požárně nebezpečného prostoru, kde končí nebezpečí
přenesení požáru sáláním tepla nebo padajícími částmi hořícího objektu. Požárně
nebezpečný prostor posuzovaného objektu – odstup dle intenzity sálání stanoveny
v souladu § 11 vyhlášky č. 23/2008 Sb. Přesné hodnoty nejsou předmětem
diplomové práce.

8. Zařízení pro protipožární zásah
8.1. Zásobování vodou
V objektu bude zřízen požární vodovod a na každém patře bude umístěn práškový
hasicí přístroj, který musí být viditelný a přístupný.
Technické zařízení pro protipožární zásah bude navrženo dle platného výpočtu a
norem.

8.2. Autonomní detekce a signalizace požáru
Objekt bude vybaven zařízením autonomní detekce a signalizace požáru – EPS.
Samočinné odvětrávací zařízení pro odvod kouře a tepla bude nainstalováno.
Nástupní plochy pro požární techniku se nacházejí bezprostředně okolo objektu
z vydlážděné plochy v okolí domu.
Je navrženo přirozené větrání s přívodem vzduchu u vstupních dveří a odvodem
vzduchu samočinně otvíravým oknem v nejvyšším místě CHÚC.
