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POSUDEK VEDOUCÍHO
ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE
Název práce: Obytný blok s obchodním parterem
Jméno autora: Bc. Martina Špačková
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury
Vedoucí práce: Michal Šmolík
Pracoviště vedoucího práce: Katedra architektury

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce C - dobře

Kvalita architektonického/urbanistického řešení
včetně funkčního a prostorového uspořádání

D - uspokojivě

Kvalita technického řešení D - uspokojivě

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce C - dobře

III. SOUHRNNÉ SLOVNÍ HODNOCENÍ PRÁCE (doporučený min. rozsah 1000 znaků)
Diplomová práce obytného domu s obchodním parterem zpracovaná na základě předdiplomního projektu trpí
několika rozpory, které jsou ale již založeny v celkovém urbanistickém řešení. Řada příbřežních objektů lemujících
zakřivený břeh dobře reaguje na exkluzivní výhledy lokality, z hlediska vhodné orientace místností bytů ke
světovým stranám a využitelnosti vnitřních prostor mezi domy však přináší řadu úskalí. Samotné objekty svým
objemem výrazně zasahují do příbřežní linie a dosud přírodní charakter radikálně mění do vysoce urbanizované
podoby. Na tomto faktu mnoho nemění ani poměrně rozlehlé zelené plochy mezi objekty, jež funkčně
neobohacují ani kvalitu užívání pro rezidenty, ani nevytvářejí kulisu zeleně příbřežní promenády umístěné o
úroveň níže. Z komplexních kvalit lokality jsou tak zhodnoceny pouze výhledy na protější břeh s dominantou
Vyšehradu - kontakt s řekou a přirozenými aktivitami kolem ní je tak pouze zprostředkovaný, nižší úroveň
navázanou výškově na niveletu náplavky nijak v tomto směru nevyužívá.
Samotná architektura domu je uměřená, použití přesahů po celém obvodu půdorysu přináší bytům žádoucí
rozsah venkovních pobytových ploch. Dřevěný plášť přes současné možnosti konzervace nepřinese dlouhodobě
udržitelnou estetickou kvalitu odpovídající exkluzivitě lokality a prostorovému standardu bytů. Ten by také mohl
více odrážet rozdílnou kvalitu umístění v domě, kde budou značné rozdíly ve vnímání kvality bytů nad parterem a
provozovnami v přízemí a bytů v nejvyšších podlažích.
Technicky se razantní vyklonění objemů nad břeh projevilo nutností vložení masivní konstrukce, jejíž uživatelské,
konstrukční a stavebně technické souvislosti nejsou prací beze zbytku dohlédnuty.

IV. NÁVRH KLASIFIKACE
Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm D - uspokojivě.

Datum: 12.6.2020 Podpis: